
COMUNE DI CINISI
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

  
 SETTORE III- LAVORI PUBBLICI 

Determinazione n° 242 del 27/05/2021

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
   
OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 38/FE  DELLA GEOLAB S.R.L. PER 
VERIFICHE SIMICHE FINALIZZATE AL COLLAUDO  TECNICO AMMINISTRATIVO 
VILLA IN /DA PIANO CAVOLI SS 113 (BENE CONFISCATO ALLA MAFIA) COD. CIG : 
Z6C308ECAF  

                                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle  
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui  
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,  
contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle  
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazione abituale:

Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento;
.

PREMESSO CHE:

con delibera di G.M. n. 2 del 13/01/2021 avente ad oggetto “ Atto di indirizzo  per avvio 
procedure tecnico amministrativo  e verifiche sismiche  edificio Villa in c/da Piano cavoli SS 113 
( bene confiscato alla mafia), l’Amm.ne Comunale  dava mandato all’Ufficio tecnico per l’avvio 
delle procedure per l’acquisizione del collaudo tecnico amministrativo, comprensivo di verifiche 
sismiche,  considerato che tale bene, confiscato alla mafia, risulta incluso  nel piano delle  
alienazioni e valorizzazioni del patrimonio immobiliare  comunale  e che per l’utilizzo dello stesso 
risulta una manifestazione di interesse  da parte dell’arma dei carabinieri;

con  determina n. 120 del 02/02/2021, si è proceduto al conferimento di incarico  all’ing. Pizzo 
Salvatore, accertato che all’interno dell’ente non sono presenti professionalità adeguate per lo 
svolgimento di tale procedura, impegnando l’ importo di € 6.500,00, sulla missione 
08.01,1.03.1957 del bilancio 2021

Con determina n. 168 del 11/02/2021, si procedeva alla riduzione di tale impegno ed all’affida-  
mento di incarico alla Geolab srl con sede  in via de  Spuches  srl, P.IVA 04040700827 per 
l’importo di €  4.272,57 compresa IVA al 22% per effettuare le verifiche sismiche necessarie per il 
successivo collaudo;

Che in data 13/04/2021 la Geolab srl emetteva la fattura n. 17/FE per l’importo di € 4.272,57;

Pagina 1/3



Che in data 06/05/2021 trasmetteva la documentazione relativa alle verifiche sismiche effettuate 
 sull’edificio  oggetto dell’intervento;

Che in data 10/05/2021 veniva emessa   l  nota di credito n. 37/FE per l’importo  di €  4.272,57, a 
decurtazione della fattura n. 17/FE ;

Vista la fattura n. 38/FE del 10/05/2021 di € 3.502,11 oltre IVA al 22% di € 770,46 emessa dalla 
Geolab srl per un totale complessivo di € 4.272,57;

Vista la documentazione DURC prot. INAIL n. 26129351 periodo 14/02/2021-14/06/2021 
attestante la regolarità contributiva della ditta;

Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari resa ai sensi della normativa vigente , 
con la quale viene indicata la modalità di pagamento, mediante bonifico bancario presso banca 
UniCredit cod. IBAN IT62U0200804682000000232480;

Accertato che trattasi di spesa divenuta esigibile nell’anno 2021;

Preso che a tale procedura è stato attribuito il codice CIG  Z6C308ECAF;

Ritenuto dover procedere alla liquidazione della fattura n. 38/FE del 10/05/2021 come segue:
€ 3.502,11 a favore della Geolab srl  mediante bonifico bancario presso banca 
UniCredit cod. IBAN IT62U0200804682000000232480;

€ 770,46 mediante versamento  erario c/iva;

 Visto il  Decreto  Ministeriale   del  Ministero  dell’interno,   con  il  quale   viene  differito   al 
31/05/2021  il termine per la deliberazione  del bilancio di previsione  2021/2023 da parte degli enti 
locali per cui fino a tale termine  è autorizzato l’esercizio provvisorio di cui all’art. 163 comma 3 
del testo unico ; 

                                                                         DETERMINA

Di liquidare la fattura n. 38/FE del 10/05/2021 di € 3.502,11 oltre IVA al 22% di € 770,46 per un 
totale complessivo di € 4.272,57, emessa dalla Geolab srl con sede  in via de  Spuches  srl, P.IVA 
04040700827, per le verifiche sismiche dell’edificio Villa in c/da Piano cavoli SS 113 ( bene 
confiscato alla mafia), come segue:

€ 3.502,11 a favore della Geolab srl  mediante bonifico bancario presso banca UniCredit cod. 
IBAN IT62U0200804682000000232480;

€ 770,46 mediante versamento  erario c/iva;

Di imputare la spesa sulla missione 08.01,1.03.1957 del bilancio 2021, dove l’impegno è stato 
assunto con determina n. 168 del 11/02/2021;

Pagina 2/3



Di dare atto che trattasi  di spesa divenuta esigibile 
 
Di dare atto che a tale procedura è stato attribuito il codice CIG Z6C308ECAF;
       

                                                                                       Il Responsabile del Procedimento
                                                                                            ( Geom. Evola Vincenzo )

                   IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici”

 - Vista la proposta che precede;   
  - Vista la Determina Sindacale n. 15 del 28/04/2021;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

                                                DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

Cinisi li_________________     

                                                                       Il Responsabile del Settore
      (Geom. V. Evola)

   

Cinisi,  27/05/2021 Il Responsabile del Settore
Vincenzo Evola / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	
	DETERMINA


